Özellikle Selim Pa(a’nın oğulları Ahmed, Dur-
sun, Abdullah/Abdi ve Hüseyin babalarının idamından sonra bölgede
etkili olmaya devam etti. Her ne kadar isyan ettikleri için haklarında fer-

1791) babasının vefatında Çıldır Eyaleti İshak Pa(a’ya verildi ve kısa bir süre sonra İshak Pa(a
1206 (1791-1792) vezir rütbesiyle vali oldu. Receb 1211/Ocak 1797’de azledildi. Daha sonra
Mara( ve Rakka; Halep ve Adana valiliklerinde bulundu. 1222/1807’de Kars, ardından
Diyarbekir, ikinci defa Adana,1223/1808’de Karahisar-i Sahib valisi ve 1224’te Trabzon
valiliğiyle Karadeniz sevahili seraskeri oldu. Ancak Çıldır Valisi Selim Pa(a ile geçinemeyip
azledildi. Bkz. Mehmed Süreyya, Sicill-i Osmani, c. 5, Yay. Haz. Nuri Akbayar, Tarih Vakfı
Yurt Yayınları, İstanbul 1996, s.

55.

9 Sicill-i Osmani’nin “derebeyi (eklinde bir zorba” olarak tarif ettiği Acaralı Memi(zade
Selim Pa(a bölgenin nüfuzlu beylerindendi ve 26 R 1217’de (26 Ağustos 1802) vezir rütbesiyle
Çıldır beylerbeyisi olmu( ve uzun yıllar bu görevde kalmı(tır. 1229/1814’te vefat etti.
Mehmed Süreyya, a.g.e., c. V, s. 1492-1493; Salih Değirmenci, 1828-1829 Osmanlı-Rus Sava ı
Öncesi Çıldır Eyaleti’nin İdari, Siyasi, Askeri, Sosyo-Ekonomik ve Kültürel Yapısı (1 Numaralı Ahısha
Mer’iyye Siciline Göre: 1233-1241), Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi Sosyal Bilimler
Enstitüsü Yayınlanmamı( Yüksek Lisans Tezi, İstanbul 2010, s.

AMAEF, CADN, Constanti-

630 ÖZGÜR YILMAZ

Artvin’deki muhalefetin boyutlarını göstermesi açısından çok önemlidir.
Belki de Tanzimat reformlarına yönelik daha önemli bir tepki Acara ve
Maçahel kazalarından geldi. Zira Erzurum mü(irliğine bağlı Çıldır Eyale-
ti kazalarından olan Acara ve Maçahel kazaları halkı 1255/1839-1840
yılından beri hisselerine dü(en vergiyi vermedikleri gibi buradan redif
askeri alınmasına da kar(ı çıkıyorlardı. Belgelerde Acara ve Maçahel hal-
kının terbiye edilmesi gerektiği; fakat İran meselesinden dolayı devletin
doğu sınırında, bu meselenin ortadan kalkana kadar herhangi bir